[image: image1.jpg]

Администрация города Льгова
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 января 2019г. № 141
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области»

В соответствии с решением Льговского Городского Совета депутатов от 20.12 .2018 г. № 103 "О бюджете муниципального образования "Город Льгов" Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов" Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальной программе «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области», утвержденной постановлением Администрации города Льгова Курской области № 1674 от 01.12.2014 г. (с изменениями и дополнениями):
- слова «Муниципальная программа «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Льгов»» заменить словами «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Льгове Курской области»» по всему тексту и во всех приложениях;

- приложение №1 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в городе Льгове Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  города
В.В. Воробьёв
Приложение №1

к муниципальной программе

"Развитие образования  в городе

Льгове Курской области"
«Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие образования в городе Льгове Курской области»

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2019г.
	Сумма на 2020г.
	Сумма на 2021г.

	Муниципальная программа "Развитие образования в городе Льгове Курской области"
	03

	    204 804 430
	    188 846 733
	    186 328 105

	Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации"
	03 1

	       6 254 538
	       6 253 038
	       6 039 138

	Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления"
	03 1 01

	        6 254 538
	        6 253 038
	        6 039 138

	Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской платы
	03 1 01 13120

	           212 038
	           212 038
	           212 038

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 01 13120
	100
	           212 038
	           212 038
	           212 038

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 1 01 С1401

	        4 725 900
	        4 725 400
	        4 571 700

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 01 С1401
	100
	        4 443 700
	        4 443 700
	        4 443 700

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 01 С1401
	200
	           281 700
	           281 700
	           128 000

	Иные бюджетные ассигнования
	03 1 01 С1401
	800
	                  500

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	03 1 01 С1402

	        1 316 600
	        1 315 600
	        1 255 400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03 1 01 С1402
	100
	        1 205 400
	        1 205 400
	        1 205 400

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 1 01 С1402
	200
	           110 200
	           110 200
	             50 000

	Иные бюджетные ассигнования
	03 1 01 С1402
	800
	               1 000

	Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей"
	03 2

	   176 681 692
	   160 231 595
	   157 523 867

	Основное мероприятие "Реализация дошкольных образовательных программ"
	03 2 01

	      63 786 928
	      58 673 225
	      58 152 325

	Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	03 2 01 13030

	      37 873 828
	      32 625 425
	      32 625 425

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 01 13030
	600
	      37 873 828
	      32 625 425
	      32 625 425

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 2 01 С1401

	      25 913 100
	      26 047 800
	      25 526 900

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 01 С1401
	600
	      25 913 100
	      26 047 800
	      25 526 900

	Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ"
	03 2 03

	    106 318 337
	      94 981 943
	      93 983 115

	Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	03 2 03 13040

	      91 833 152
	      80 496 758
	      80 496 758

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 03 13040
	600
	      91 833 152
	      80 496 758
	      80 496 758

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 2 03 С1401

	      14 485 185
	      14 485 185
	      13 486 357

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 03 С1401
	600
	      14 485 185
	      14 485 185
	      13 486 357

	Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования"
	03 2 04

	           660 000
	           660 000
	           297 000

	Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций
	03 2 04 S3050

	           660 000
	           660 000
	           297 000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 04 S3050
	600
	           660 000
	           660 000
	           297 000

	Основное мероприятие "Социальная поддержка обучающихся в организациях общего образования"
	03 2 05

	        1 500 000
	        1 500 000
	           675 000

	Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
	03 2 05 S3090

	        1 500 000
	        1 500 000
	           675 000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 2 05 S3090
	600
	        1 500 000
	        1 500 000
	           675 000

	Основное мероприятие "Предоставление выплаты по компенсации части родительской платы"
	03 2 06

	        4 416 427
	        4 416 427
	        4 416 427

	Выплата компенсации части родительской платы
	03 2 06 13000

	        4 416 427
	        4 416 427
	        4 416 427

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 2 06 13000
	200
	             17 627
	             17 627
	             17 627

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	03 2 06 13000
	300
	        4 398 800
	        4 398 800
	        4 398 800

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей"
	03 3

	     21 868 200
	     22 362 100
	     22 765 100

	Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования и мероприятия по их развитию"
	03 3 01

	      21 868 200
	      22 362 100
	      22 765 100

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	03 3 01 С1401

	      21 868 200
	      22 362 100
	      22 765 100

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 3 01 С1401
	600
	      21 868 200
	      22 362 100
	      22 765 100